- * Evangelium F. Epiphaniae.
- * De caelo. In quo consistat caelestis beatitudo.

III

Darius, rebus alienis plus aequo addictus, data occasione, surripuerat Cyro et Sergio quamdam pecuniae summam, qua emit a Josepho, pretio quidem justo sed summo et eo etiam quod vocant affectionis, puicherrimum asellum; quo empto, statim in locum omnibus prorsus incognitum cum eo fugit. Non multum vero post, res tota detegitur; quare Cyrus et Sergius convenientes in Josephum ab eo repetunt summam acceptam, ita ut totam unusquisque pecuniam recuperet. Sed Josephus reponit, se erga eos ad nihil teneri.

Quaer.—An Josephus in casu teneatur ad aliquid restituendum.

- * Ritus Poenitentiae.
- * Evangelium F. S. Familiae.
- * De existentia inferni.

IV

Bertha, vidua, mater numerosae proles, magna laborans inopia, nequit suis suorumque necessitatibus satis subvenire, adeo ut nec et ipsa ligna ad parandos cibos requisita sibi emere possit. Quare in agrum identidem pergens, nonnullas fascas ex virgultis aut ramis fractis ad diversos dominos pertinentibus componit, easque ad domum frequenter adsportare solet, nihil inde mali suspicans.

Quaer.—An hoc sit ei licitum.

- * Ritus SS. Eucharistiae ministrandae in Missa et extra.
- * Evangelium Dom. III p. Epiphaniam.
- * De aeternitate poenarum inferni.

V

Lambertus, confessarius, parum studii amans, raro admodum Theologiam Moralem perlegit, quare non mirum si in

nonnullos errores, saepe quidem graves, in munere obeundo committat. Ita enim olim cum Cajo poenitente quem benigne ab obligatione restituendi absolvit, quo factum est, ut Titius creditor grave damnum subiret. Postea vero, casu, summam Theologicam percurrens novit Lambertus se in absolvendo Cajo graviter errasse. Quaerit ergo a te:

- 1.—Utrum peccaverit contra proprium munus confessarii.
- 2.—Utrum possit extra confessionem de ejusmodi restitutionis obligatione Cajum admonere, quin sacramentale silentium violetur.

3.—An si poenitens nequeat reperiri, ad totum damnum Titii resarciendum confessarius ipse teneatur.

* Ritus SS. Eucharistiae ministrandae per modum Viatici, et aliis infirmis.

* Evangelium Dom. IV p. Epiphaniam.

* De natura poenarum inferni.

VI

Franciscus, senex, confessionem sacramentalem instituens se accusat in hunc modum: Pater, ab ultima confessione, nullum habeo grave peccatum. Accuso me de quam plurimis in aetate adolescentiae contra sextum commissis, de quibus tamen dubito num rite ea declarata fuerint, etsi valde timeo me ea silentio praeteriisse.

Quaer.—Quid faciendum in casu? Num absque ulla interrogatione possit confessarius ipsum absolvere?

—

Gabriel dives detinet magnam copiam tritici, eo fine, ut illud vendat opportuno tempore, eo pacto, ut sibi solvatur pretium quod toto eo anno usque ad novam messem fuerit majus. Est ne licitus hic contractus?

* De diligentia in custodia Ssmi. Sacramenti.

* Evangelium F. Purificationis B. M. V.

* De existentia Purgatorii.

VII

Aloysius, juvenis, tam pius quam in arte musicali versatus simulque egregia voce donatus, a quibusdam enixe rogatur ut ipse partem habere velit in festo quod occasione cujusdam eventus familiaris futurum erat in cujusdam magnatis domo, eo fine, ut ipse suam eximiam artem exercendo sive in cantando sive in instrumentis pulsandis, omnium astantium animos recrearet. Noverat pius Aloysius omnia parata esse ut in tali festo choreae non satis honestae, ducerentur, quare, antequam postulatis acquiesceret, accedit ad confessarium quaerens ab eo utrum possit ipse tuta conscientia hujusmodi festo assistere.

Quaer.— Quid illi a confessario respondendum?

* De expositione et reservatione SS. Eucharistiae.

* Evangelium Sexagesimae.

* De statu et poenis purgandorum in Purgatorio.

VIII

Leontius, famulus, per plurimos annos domino fideliter serviens non ita fideliter in posterum se gessit. Cum enim omnia in domo sibi tradita essent in custodia, optime noverat quomodo facile et, quin vel ipsi domini de re suspicari possint, sibi identidem nonnulla assumeret. Ideo, nulla diligentia praetermissa, ita opus feliciter aggreditur ut brevi vere ditior factus fuerit quamplurima ex rebus dominorum sibi comparando. Postea vero, constientiae stimulis agitatus ad se reversus firmiter statuit omnia omnino reddenda. Existimans vero esse grave incommodum in restituendo, adit domini uxorem, quam sibi benignissimam semper habuit, ab ea generaliter petens ut velit ipsi condonare quidquid de rebus domini in propriam utilitatem forte converterit. Grato autem animo erga famulum domina ducta, libentissime precibus ejus annuit.

Quaer.— An hujusmodi condonatio ab uxore impetrata plene debitum famulo remisserit?

* De ritu Extremae Unctionis.

- * Evangelium Quinquagesimae.
- * De Communionem Sanctorum.

IX

Lucia, pia matrona, in domum Agnetis, cui natus erat filius, laetabunda pervenit gaudens cum illa de novo puerulo quem, ut de sacro fonte susciperet, a parentibus fuerat designata. Sed, ecce, vix domum ingressa accedit ad puerum quem gemiscentem audiebat, invenit eum jamjam animam agere. Nulla ergo interposita mora ad eum baptizandum quam citissime procedit. Quare parum aquae sibi requirens et digitis in eam inmissis caput infantis aspersione rite et cum debita intentione formam baptismi proferendo. Postea vero pia Lucia anxiosa esse coepit, timens ne Sacramentum invalide ministraret eo quod nesciat utrum aqua aspersa vere cutem infantis tetigerit, an vero solos capillos quibus abundabat.